

















<b>اخبار</b>
<p><b>افراد خاطی کلانتری ۱۳ زاهدان بازداشت شدند</b></p>

در پی انتشار کلیپ رفتار غیرقانونی سرباز وظیفه کلانتری ۱۳ زاهدان با یک متهم سارق، سازمان قضایی نیروهای مسلح از برخورد با سرباز متخلف و برخی دیگر از عوامل کلانتری خیر دادروابط عمومی سازمان قضایی نیروهای مسلح کشور در پی انتشار کلیپ رفتار غیرقانونی سرباز وظیفه کلانتری ۱۳ زاهدان با یک متهم و دیگر افراد خاطی کلانتری ۱۳ زاهدان، سارق اطلاعاتی صادر و از برخورد با سرباز متخلف و برخی دیگر از عوامل کلانتری خیر داد.در پی اقدام غیرقانونی سرباز وظیفه با متهم در کلانتری ۱۳ زاهدان و آزار واذیت وی با استفاده از شوکر، روابط عمومی سازمان قضایی نیروهای مسلح ضمن تشکر از اقدام به موقع و پیگیری ویژه فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در برخورد با سرباز متخلف و سایر عوامل نظارتی وقت کلانتری که ترک فعل کرده بودند، به اطلاع می رسانند؛ حسب گزارش ارسالی از فرماندهی انتظامی استان درباره این اتفاق به مرجع قضایی، سرباز متخلف و دیگرواهای مسلح، به مردم شریف و عزیز بلافاصله پس از حضور در دادسرای نظامی سیستان و بلوچستان و تفهیم اتهام با صدور قرار مقتضی بازداشت شدند و رسیدگی به این پرونده ادامه دارد.سازمان قضایی نیروهای مسلح، به مردم شریف و عزیز ایران اسلامی اطمینان خاطر می دهد، دادسرا و دادگاه نظامی در راستای رعایت حقوق شهروندی با هرگونه تخلف توسط معود افرادی که خدشه به جایگاه رفیع نیروهای مسلح وارد می کنند، برخورد قاطع و به موقع خواهد داشت.

**شرایط بازنشستی با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمهپردازی**
معاون اسبق بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی درخصوص شرایط بازنشستگی با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی، توضیحاتی را ارائه کرد.مدح‌محسن زدا در گفت‌وگو با ایسنا در این باره اظهار کرد: برای بازنشستگی بیمه‌شدگان با کمتر از ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی شرط سنی وجود دارد؛ به‌گونه‌ای که مردان با ۶۰ سال سن و زنان با ۵۵ سال سن در صورت برخورداری از ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی می‌توانند با ۱۰ روز حقوق بازنشسته شوندوی درخصوص نحوه برخورداری از شرایط بازنشستگی با کمتر از ۱۰ سال سابقه توضیح داد: افراد برای بهرمندی از شرایط سنی، اگر زیر ۱۰ سال سابقه بیمه‌پردازی داشته باشند می‌توانند کسری سابقه خود را تا ۱۰ سال خریداری کنند. معاون اسبق بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: به طور مثال، اگر افراد ۶ سال سابقه بیمه‌پردازی دارند با مراجعه به سازمان تأمین اجتماعی باید چهار سال سابقه بیمه‌پردازی‌شان را خریداری کنند تا میزان سابقه آنها به ۱۰ سال برسد و با ۱۰ روز حقوق بازنشسته شوندزدا در پاسخ به این سوال که آیا این قانون برای صنوف مختلف، متفاوت است یا خیر؟ اینطور پاسخ داد: این موضوع هیچ ارتباطی به نوع صنوف ندراد و فقط نیابستی جزو بیمه‌شدگان دولتی باشند به عبارتی بیمه‌شدگان دولتی و قراردادی مشمول این طرح نیستند.

**۹۰ درصد بدهی‌های شهرداری تهران تا پایان سال تسویه می‌شود**
شهردار تهران از تسویه ۹۰ درصد بدهی‌های شهرداری تا پایان سال ۱۴۰۲ خیر داد.علیرضا زاکانی در آیین پائنی دهمین کنفره سالیانه دانشجویان علوم پزشکی کشور با اشاره به اقدامات تاکنون گرفته توسط شهرداری تهران در راستای توسعه حمل‌ونقل عمومی گفت: در محور حمل‌ونقل طراحی جدید برای تهران در دو حوزه آلودگی و بازسازی کالبدی شهر داشته‌ایم. در این طراحی سعی کردیم بیش از هر عنصری از الگوهای ایرانی\_اسلامی بهره ببریم،وی افزود: در حوزه حمل‌ونقل عمومی چشم‌انداز ۲۰ ساله تهران برای توسعه این ناوگان را به ۱۰ سال کاهش داده‌ایم.شهردار تهران ادامه داد: هفته آینده ۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ و ۷ به طول ۸.۵ کیلومتر افتتاح خواهد شد؛ همچنین عملیات احداث خط ۱۰ نیز در روزهای آتی شروع می‌شود. خط ۹ تا پایان سال و خطوط ۸ و ۱۱ هم در سال ۱۴۰۳ عملیات احداث‌شان آغاز خواهد شد. زاکانی با اشاره به مشکلات برجای مانده از گذشته برای مدیریت شهری ششم تهران گفت: مشکلات را تبدیل به اهرم موفقیت کردیم، به عنوان مثال ۷۰ هزار میلیارد تومان شهرداری تهران بدهی داشت که برخی از آنها مربوط به ۱۰ سال قبل می‌باشد و در تالشمی تا پایان سال ۹۰ درصد بدهی‌ها را تسویه کنیم.



**گروه اجتماعی:** معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی با بیان اینکه درباره ایمنی مدارس غیر دولتی شوخی نداریم، گفت: ممکن است بعضا سرانه فضای مدارس

غیر دولتی کم باشد و اینطور به نظر آید که دانش آموز در یک خانه درس می خواند اما این خانه فرسوده نیست چراکه ما از لحاظ ایمنی مدارس غیردولتی اصلا کوتاه نمی‌آییم و اجازه تحصیل دانش آموز در مدارس نایمِن را نمی‌دهیم. به گزارش «عصر ایرانیان»، احمد محمودزاده ، در پاسخ به اینکه برخی از مدارس غیردولتی به لحاظ سرانه فضا به

قدری دچار کبود هستند که گویی دانش آموز در یک خانه و آن هم خانه قدیمی و نا ایمن درس می خواند؛ اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۱۸ هزار مدرسه غیردولتی داریم که دو میلیون و ۲۰۰ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند، اصلا اجازه فعالیت به مدرسه غیر دولتی که مجوز ایمنی نگرفته باشد، داده نمی‌شود.وی با بیان اینکه بحث

**برخورد سخت با ارادل و اوباش؛**

## پلیس در تلاش برای کنترل هوشمند سارقین



هر نقش مردم سازنده‌ترین نقش برای ایفا و انجام ماموریت‌های ما است. تجربه ثابت کرده است که هر کجا مردم در کنار کارکنان انتظامی قرار گرفتند، با آنها بودند یار و مددکار آنها بودند؛نقش‌های انجام ماموریت و حتی خدمت رسانی نقش‌های ویژه‌ی شد. ما با این امر در همه ماموریت‌هایمان سر و کار داریم.فرمانده کل انتظامی کشور، با بیان اینکه ما اصل فراموش نشدنی سهم مردم در حفظ انتظام ملی را در فرماندهی انتظامی در کنار خود گذاشتیم، توضیح داد: انتظام ملی اساس امنیت و اساس ایجاد امنیت است. انتظام ملی سه بعد یعنی بعد مردم، متولیان و همراهان و همکاران را دارد که اگر این سه بعد در کنار هم نباشند انتظام ملی شکل نمی‌گیرد. هر کشوری که انتظام ملی بیشتری ایجاد کرده است امنیت آن کشور نیز بسیار نقش پیدا کرده است؛ چراکه خود مردم در کنار این انتظام قرار گرفته‌اند. رادان با بیان اینکه ما در استفاده از همکاری مردم هم دست کمک و یاری به سوی آنها دراز می کنیم و هم همه زمینه‌هایی که مردم بتوانند در آن به ما و به انتظام و امنیت خود کمک کنند را سرلوحه همه ماموریت‌های خود قرار داده‌ایم، عنوان کرد: در هر موضوعی که

**معاون وزیر آموزش و پرورش:**

### در خصوص ایمنی مدارس غیر دولتی با احدی شوخی نداریم

ایمنی مدارس با استاندارد سرانه در مدارس متفاوت است، توضیح داد: شاید مدرسه‌ای از لحاظ سرانه فضا مطلوب نباشد و فضای خوبی برای مدرسه‌داری نداشته باشد و در حال فعالیت باشد اما این به معنای نایمِن بودن آن مدرسه نیست چراکه ما به مدارس نایمِن اصلا اجازه فعالیت نمی‌دهیم.رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی در گفت‌وگو با

ایسنا تصریح کرد: امنیت جانی دانش‌آموز برای ما از همه چیز مهمتر است و از این رو اگر احساس کنیم یک آن ممکن است یکی از آجرهای مدرسه بریزد، اجازه حضور دانش آموز را در آن مدرسه نمی‌دهیم؛ بنابراین احتمال دارد دانش آموز در مدرسه غیردولتی که به لحاظ سرانه فضا مطلوب نیست و شبیه خانه است تحصیل کند اما این مدرسه‌ها، نایمِن نیستند.

و گردن‌کشان قرار گیرد. از این جهت چند خواسته مردم با همراهی مردم مورد توجه خاص ما قرار گرفت. رادان یادآور شد: چون مردم از ارادل و اوباش ناراحت بودند، در برنامه ما برخورد شدید و البته قانونمدارانه با ارادل اوباش شکل گرفت که در اخبار شاهد آن بودید. ارادل و اوباش و گردن کشان و قانون ستیزان جایی در جمهوری اسلامی ایران ندارند، مگر اینکه رفتار قانون شکنانه خود را تغییر دهند. همچنان به حکم قانون با ارادل اوباش و گردن کشان و قانون ستیزان قاطعانه، قانون‌مدارانه و سخت برخورد می‌کنیم که اینها بدانند اگر می‌خواهند ما را امتحان کنند، این امتحان برایشان سخت در می‌آید و هزینه سختی را باید تحمل کنند. وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه در بحث مقابله با سارقین چند بعد داریم، توضیح داد: یکی از ابعاد همکاری مردم است مبنی بر اینکه مردم شرایطی فراهم نکنند که سارقان به راحتی به مقصد خود برسند و از سوی دیگر با هماهنگی با قوه قضایه و شخص رئیس این قوه در آینده‌ای بسیار نزدیک با اقدامات فنی و هوشمندانه، عمده سارقین را به کنترل هوشمند خود در می‌آوریم. در این موضوع هم امتحانی قابل قبول را

پیش روی خود قرار می‌دهیم تا مردم احساس آرامش و امنیت بیشتری داشته باشند. این ماموریت ما هم در کنار مردم و با همراهی مردم کامل می‌شود.فرمانده کل انتظامی کشور، با بیان اینکه به دنبال پلیس در تراز انقلاب اسلامی هستیم، افزود: پلیس در تراز انقلاب اسلامی نیاز به معماری جدید داشت که در مرکز مطالعات معماری پلیس آینده اتمام شد. حلقه‌ها و وصل‌هایی که باید پلیس در تراز انقلاب اسلامی را در عرصه های مختلف اعم از سطح ماموریت، پشتیبانی، ساختار و سازمان نشان دهد، قرار می‌گیرد تا پلیس در تراز انقلاب اسلامی داشته باشیم.رادان در پایان سخنان خود اشاره کرد: سال ۱۴۰۲ را با سفارشی که رئیس جمهوری و مقام معظم رهبری داشتند و خواست مردم بود، مسوره‌ای برای قاچاقچیان کالا معرفی کردیم. چند روز قبل بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان اجناس قاچاقی را به حکم قانون و خواست مردم به آتش کشیدیم. این یعنی هیچ جنس قاچاقی نباید در چرخه ورود و مصرف قرار گیرد تا تولید داخل را حمایت کنیم.

### چگونه تا رسیدن اورژانس به فرد دچار سکتة قلبی کمک کنیم؟

داشته باشید قبل از هر اقدامی ضمن حفظ خونسردی فورا با اورژانس تماس بگیرید.انجام ماساژ قلبی یکی از حیاتی‌ترین اقدامات بعد از تماس با اورژانس است که این متخصص قلب و عروق به آن اشاره کرد و گفت: بیماری که هوشیاری قلب و دچار حمله قلبی شده را به پشت بخوابانید و در ناحیه قفسه سینه (چنان سینه، بالاتر از معده و قسمت استخوانی) دقیقا وسط این ناحیه را در نظر بگیرید و با این قسمت را به سه قسمت مساوی تقسیم کرده و حداقل میانی یک سوم و قوفانی استخوان جناغی را فشار دهید.وی ادامه داد: نکته اینجااست که این فشار (در احیای بیماران قلبی ربوی) باید فشاری عمقی و سریع باشد و فردی که عمل احیا را انجام می‌دهد، به بیمار تسلط کافی داشته باشد، یعنی به لحاظ ارتعایی طوری باشد که بتوانیم بیشترین نیرو و توان خود را به قفسه سینه وارد کنیم.علیپور پارسا، تاکید کرد: فردی که احیای قلبی را انجام می‌دهد با هر فشار باید بتواند حدود پنج دانهت فشار عمقی وارد کند به شکلی که قفسه

### فاز نخست بزرگراه شهید بروجردی امروز افتتاح می‌شود

کشور برگزار خواهد شد. وی در خصوص محل بزرگراه بروجردی اعلام کرد: این پروژه واقع در جنوب غرب تهران و در امتداد آزادراه تهران-ساوه و حد فاصل بزرگراه آزادگان تا بلوار بهار بوده که طول فاز نخست آن ۳.۷ کیلومتر است. محمدمحسانی با اشاره به تاریخچه احداث پروژه آزادراه بروجردی ادامه داد: ابتدا از سال ۱۳۸۹ این پروژه به منطقه ۱۸ تهران و سپس به معاونت عمرانی سپرده شد. اکنون پس از ۱۱ سال به همت دوره ششم مدیریت شهری پایتخت و پس از رفع معارضین ملکی

### تعداد ارقام دارویی نسخه‌های ایرانی ۲ برابر استاندارد جهانی است

دارو را حذف نکنند.اکنون زمان آن است که از روش‌های دیگری مانند سلول درمانی و ژن درمانی بیماری‌ها را درمان کرد.رویزر بهداشت با بیان اینکه نتیجه پژوهش باید منجر به دانش و محصول جدید شود، گفت: ۸۵۰ مرکز تحقیقاتی داریم که تعداد دانشجویان این مراکز کم است و در این مراکز بیشتر استادان برجسته هستند. باید کاری کنیم که دانشجویان در مراکز تحقیقاتی فعالیت کنند و اگر در مرکز تحقیقاتی دانشجو نباشد، امتیاز آن



سینه به سمت داخل حرکت داده شود.این فوق تخصص آنژیوپلاستی با بیان این که برای انجام احیای قلبی باید پاشنه کف دست (بعد از مع دست) را روی جناغ سینه قرار دهید، ادامه داد: دست مقابل هم برای کمک رسانی روی دست زیرین قرار داده و به این ترتیب ماساژ را با ادامه دهید.وی توصیه کرد: اگر بیمار کف زمین قرار گرفته، کافی است روی زانو عمل احیا را انجام دهید و اگر بیمار روی تخت است حتما باید زیر بیمار سفت باشد، در غیر این صورت بهتر است بیمار برای احیا به کف زمین منتقل شود، همچنین چنانچه فرد در ارتفاع بالاتری است برای تسلط بیشتر باید از یک چهارپایه استفاده کنیم.او ادامه داد: سرعت ماساژ باید بالا باشد یعنی ۱۰۰ بار در هر دقیقه، به ازای هر ثانیه باید بیشتر از یک ماساژ انجام دهید. بنابراین؛ چنانچه فرد دیگری توانایی انجام ماساژ احیا را دارد بهتر است از او نیز کمک بخواهیم.این متخصص قلب و عروق با اشاره به اینکه با کمک ماساژ قلبی و عروقی به میزان قابل توجهی تنفس

<b>عصر ایرانیان</b>
<p>شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ ۷ اکتبر ۲۰۲۳  شماره ۳۹۴۱</p>
<p><b>جامعه</b></p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p>اخبار</p>
<p><b>آیا خالکوبی باعث معافیت از سربازی می‌شود؟</b></p>

در روزهای اخیر فیلمی از سردار تقی مهر، رئیس سازمان نظام وظیفه عمومی منتشر شد که مخاطبین به اشتباه برداشت کردند که خالکوبی یکی از مواردی است که موجب معافیت از سربازی می‌شود.ینا بر این گزارش و به گفته مقامات انتظامی صرف داشتن خالکوبی نمی‌تواند مانهی برای حضور فرد در محیط‌های نظامی و یا انجام تمرینات مختلف تلقی شود. در واقع آنچه در این بخش باعث معافیت فرد از خدمت سربازی می‌شود، مشکلات و اختلالات روانی است.هیچ یک از مشمولان خدمت وظیفه، به خاطر داشتن خالکوبی و توتو نمبی از بدن یا تمام بدن، از خدمت وظیفه عمومی معاف نمی‌شوند. در واقع خالکوبی زمانی باعث معافیت از سربازی می‌شود که فرد از روی جنون و یا اختلال روانی دست به اینکار زده باشد و پزشک متخصص وجود اختلال روانی و عدم برخورداری از سلامت روان را در فرد تایید کند.سردار تقی مه‌ری رئیس سازمان وظیفه عمومی فرجاا روند اخذ معافیت پزشکی را توضیح داده و در پاسخ به این سوال که با خالکوبی هم افراد معاف می‌شوند؟ جواب می‌دهد: «خالکوبی تشخیصش با پزشک معالج است اگر خالکوبی در جاهای حساس باشد پزشکان و روانشناسان یک سری سوالات را از فرد پرسیده و بر اساس سوالات تشخیص می‌دهند که این فرد دچار مشکل و بیماری اعصاب و روان است یا نه، اما در خیلی جاهای دیگر می‌تواند خالکوبی به صورت عادی باشد و مشکلی هم ایجاد نکند.»

**دستگیری عاملان کلاهبرداری با رسید جلیی در کرمان**
فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار از دستگیری دو نفر که از طریق نرم افزار رسید ساز جلیی اقدام به کلاهبرداری کردند، خبر داد.سرهنگ داود آقاآزاده اظهار کرد: در پی تماس یکی از شهروندان به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر اینکه که دو خانم جوان برای خرید لباس به مغازه من مراجعه و پس از خرید با کوشی خود اقدام به واريز وجه کرده که بعد مشخص شد رسید جلیی بوده و واريزی انجام نشده است و مورد کلاهبرداری قرار گرفته است ، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی افزود: ماموران کلانتری ۱۱ مرکزی پس از حضور در محل و با مراجعه شامی و طرح شکایت خود ، مظنونین به کلاهبرداری را با رعایت قانون شهروندی برای بررسی بیشتر موضوع به مقر پلیس شهرستان دلالت دادند.سرهنگ آقاآزاده با بیان اینکه یکی از مظنونین هم انتقال به مقر انتظامی سعی شدت دور از چشم ماموران سیم کارتی که با آن کلاهبرداری کرده بودا را معدوم کند که با هوشیاری ماموران موفق به این کار نشد خارتشان کرد: پس از حضور هر دو مظنون به پلیس آگاهی با توجه به وقوع چند فقره کلاهبرداری مشابه در سطح شهر، شکات دیگر برای شناسایی این خانم جوان به پلیس آگاهی فراخوانده شدند.این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از تایید بودن متهمان توسط شکات دیگر و با بررسی های بیشتر پلیس در این خصوص مشخص شد این عملیاتی پلیس در جهت شناسایی عوامل این اقدام مجرمانه خیر داد .وی افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و فنی موفق به شناسایی و بازداشت ۶ متهم این پرونده اهل منطقه رودبارک شهرستان کلاردشت شدند. وی تصریح کرد: متهمان در تحقیقات و بازجویی‌های فنی پلیس اظهار کردند: تحت تاثیر و القای شبکه های اجتماعی مبنی بر تعرض اتباع بیگانه به ایرانی‌ها اقدام به این عمل مجرمانه کردند.وی افزود: متهم اصلی پرونده به همراه ۵ همدستش پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شد.











<div>روزنامه‌صبح ایران</div> <div>عصرایرانیان</div>
<span></span>
روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی،ورزشی، سیاسی
<b>صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان</b>
<b>مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن</b>
شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ ■ ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۵ ■ ۷ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۴۱

<b>سر‌دبیر:</b> حسام‌الدین حدیری <p><b>اقتصاد کلان:</b> میثم ترکیان <b>اقتصاد خرد:</b> سید علی حسینی <b>جامعه:</b> محمودرضا زارع</p> <p><b>انرژی:</b> امیرمهزی نعمتی <b>صفحه‌آرایی:</b> مهدی صالحی <b>ظاهری</b></p> <p><b>تلفن:</b> ۶۶۹۲۲۳۴۸–۶۶۹۲۲۹۶۶ <b>ایمیل:</b> info.asreirianian@gmail.com</p> <p><b>فاکس:</b> ۶۶۹۲۲۹۶۶ <b>پیام کوتاه:</b> ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰</p>
--

<b>مدیر سازمان آگهی‌ها:</b> مریم کاظمی <p><b>تلفن:</b> ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۵۵ <b>فاکس:</b> ۶۶۴۳۱۰۵۲۲</p> <p><b>آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها:</b> بخاراخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم شرقی</p> <p><b>مدیر سازمان شهرستانها:</b> وحید ملک <b>تلفن:</b> ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱ <b>فاکس:</b> ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹</p> <p><b>آدرس:</b> خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷</p> <p><b>ایمیل سازمان شهرستان‌ها:</b> vahidmalek282@yahoo.com</p> <p><b>لینتوگرافی و چاپ:</b> گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۱۳۶۹</p>
--

<span><span>اخلاق</span></span>	<span><span><span></span></span></span>
---------------------------------	---

## شرح صحیفه سجادیه دعای اول (۴۲۹)

مُفَرَّزَةٌ وَ رِزْقُ کَرِیمٌ»۲۴. سخن خوب:سوره مبارکه حج آیه شریفه ۲۴:«وَ هُدُوا اِلَی الطَّیِّبِ مِنَ الْقَوْلِ وَ هُدُوا اِلَی صِرَاطِ الْحَمِید»۳. سرزمین‌های پاکیزه:سوره ارزانی داشت،طیب و طیبات در قرآن در چند مورد استفاده شده است:
۱. وصف انسان‌های پاکیزه و پاکدامن:
سوره مبارکه نور آیه شریفه ۲۶ «الْخَبِیْثَاتُ لِلْخَبِیْثِیْنَ وَ الْخَبِیْثُوْنَ لِلْخَبِیْثَاتِ وَ الطَّیِّبَاتُ لِلطَّیِّبِیْنَ وَ الطَّیِّبُوْنَ لِلطَّیِّبَاتِ اُولَئِکَ مُبْرَءُوْنَ مِمَّا یَقُوْلُوْنَ لَهُمْ



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم

### پوست چایی برای درمان زخم‌های عمیق ابداع شد

محققان انستیتو ویک فورست تکه پوستی را با چاپگر زیستی ابداع کرده اند که مانند نمونه واقعی رفتار می‌کند. می‌توان از این پوست برای درمان زخم‌ها، سوختگی و دیگر جراحات‌های پوستی استفاده کرد. به گزارش اینترسایتینگ انجینرینگ، این پوست از ۶ نوع سلول بدن ساخته شده و شامل ۳ لایه هیودرم، اپیدرم و درم است که پوست واقعی انسان را می‌سازند. محققان برای آزمایش ایمنی و کارآمدی این ابداع نخست تکه‌هایی از پوست خوک را با چاپگر زیستی تولید کردند و آن را به زخم‌های عمیق یا ضخیم در بدن خوک‌ها پیوند زدند. این روش بسته شدن زخم و احیای پوست حیوان را ارتقا داد. این پوست نشان دهنده پیشرفتی در پوست جایگزین مهندسی زیستی شده است که قادر به ارتقای فرایند احیا و تولید پوستی مشابه نمونه واقعی است. تحقیق مذکور نشان می‌دهد پوست چاپ زیستی شده احتمالاً برای آزمایش‌های بالینی انسانی نیز قابل اجرا باشد. پوست چاپ زیستی برای بیماری‌اری کارآمد است که از زخم‌های عمیق ناشی از جراحات‌های شدید یا سوختگی رنج می‌برند. به طور معمول پزشکان از پیوند پوست اتولوگ برای درمان زخم‌های عمیق استفاده می‌کنند.

**اینفوگرافیک**

<b>بزرگترین پردیس سلامت در جنوب شهر تهران</b>	<b>ساخت بزرگترین پردیس سلامت در جنوب شهر تهران</b>	<b>۲۷ ماه با رعایت استانداردهای مناسب</b>
<b>بیمارستان کودکان حکیم</b>	<b>نخستین بیمارستان دولتی تخصصی کودکان</b>	
<b>۲۶۶ تخت بیمارستانی</b>	<b>۱۲ تخت اتاق عمل</b>	<b>۱۶۰ تخت بستری</b>
<b>۳۱ تخت فضای تحت نظر</b>	<b>۶۳ تخت مراقبت‌های ویژه</b>	
<b>زیر بنای بیمارستان</b>	<b>اورژانس</b>	<b>درمانگاه</b>
<b>۲۹۶۵۰ مترمربع</b>	<b>سنجش‌درمانی</b>	<b>فیزیوتراپی</b>
	<b>شیمی‌درمانی</b>	<b>عمل</b>
		<b>دندانپزشکی</b>
<b>وجود بزرگ‌ترین انبار دارویی کشور در این بیمارستان</b>		
<b>تصفیه بیولوژیک روزانه ۳۸۰ مترمکعب فاضلاب</b>		
<b>رکوردی جدید در ساخت وساز بیمارستانی در کشور از خود به جا گذاشت.</b>		

## حمایت چهره های برجسته از رویداد اوتیسم در نمایندگی اتو خسروانی

شرایط کودکان اوتیسم آشنا نباشد، خانواده های دارای فرزند اوتیسم منزوی و دلسرد می شوند اما اگر تفاوتها شناخته شوند، خانواده های اوتیسم نیز بهتر در جامعه حاضر خواهند شد. وی با اشاره به آمار ۳۰۰ هزار نفری رسمی افراد اوتیسم در ایران گفت: هم اکنون بسیاری از خانواده‌ها به دلیل هزینه‌های درمان توان استفاده از خدمات پزشکی برای کودکان خود ندارند، به همین دلیل برگزاری چنین رویدادهایی می‌تواند شرایطی را فراهم کند تا آخرین به کمک این خانواده‌ها بیایند زیرا درمان اوتیسم باید در اسرع وقت پس از تشخیص شروع شود. این اقدام اتوخسروانی از آنجایی اهمیت دارد که که کمک می کند زمینه درمان‌ها این کودکان فراهم شود، به عبارت دیگر مداخلات مناسب می‌توانند علائم و عملکرد روزانه فرد را بهبود بخشند و در جامعه زندگی مناسب تری را آغاز کند. در حال حاضر بسیاری از خانواده ها به دلیل هزینه های درمان توان استفاده از خدمات پزشکی برای کودکان خود ندارند، به همین دلیل برگزاری چنین رویدادهایی می‌تواند شرایطی را فراهم کند تا آخرین به کمک این خانواده ها بیایند زیرا درمان اوتیسم باید در اسرع وقت پس از تشخیص شروع شود. اوتیسم، نوعی اختلال رشدی است که برخلاف باور بسیاری از مردم، با معلولیت ذهنی تفاوت دارد. اوتیسم معمولاً حوالی سه تا چهار سالگی، خودش را کم‌کم نشان می‌دهد و می‌تواند شدت‌های متفاوتی داشته باشد. برخی کودکان مبتلا به اوتیسم می‌توانند با دریافت حمایت‌ها و آموزش‌های لازم، به مدرسه عادی بروند و عملکرد قابل قبولی در زندگی داشته باشند.



بچه های اوتیسم کمکی در جهت فراهم کردن شرایط زندگی کردن بهتر برای آنها و جامعه است. در موقعیت کنونی رویدادهای ویژه اوتیسم که نمونه آن با رویکرد مسئولیت های اجتماعی که توسط اتوخسروانی انجام شد می‌تواند تا حدودی مشکلات را حل کند. در مراسم افتتاحیه هفتمین نمایندگی فعال اتوخسروانی مدیر ایتیم باید بیشتر به جامعه معرفی شود. علی خسروانی، نمایان اینکه اجتماع از موضوعات به هم پیوسته تشکیل شده است گفت: به همین دلیل نمی توان مسایل جامعه را نادیده گرفت در راستای همین تصمیم گرفتیم در افتتاحیه هفتمین نمایندگی از برنامه های روتین افتتاحیه ها فاصله بگیریم و هزینه هدف داری انجام دهیم. با توجه به مسئولیتهای اجتماعی باید به بچه های اوتیسم توجه بیشتری داشته باشیم، زیرا مشکل اوتیسم بیشتر به عدم شناخت جامعه مربوط می شود و اگر جامعه با

### بهبود ۳ شاخص حکومت‌داری در ایران؛

## بانک جهانی: کار آمدی دولت ایران بیشتر شد

دولت ایران در سال ۲۰۲۲ در مقایسه با سایر کشورها کارآمدتر شده است. در حالی که نمره ۱۶٫۷ به دولت ایران در سال ۲۰۲۱ در شاخص کارآمدی دولت داده شده بود در سال ۲۰۲۲ این نمره به ۱۸٫۴ واحد افزایش یافته است که نشان دهنده رشد کارآمدی دولت است. نمره دولت ایران در این شاخص در سال ۲۰۲۱ نیز بهبود یافته و از ۱۴٫۳ در سال ۲۰۲۰ به ۱۶٫۷ در سال ۲۰۲۲ افزایش یافته بود. ثبات سیاسی ایران در سال ۲۰۲۲ نیز نسبت به سال قبل از آن بهبود یافته و در حالی که نمره ۲۰۲۱ نمره ۸ در این نظر به دست آورده بود در سال ۲۰۲۲ نمره ۸٫۵ را کسب کرده است که نشان‌دهنده افزایش ۰٫۵ واحدی نمره ایران در این زمینه است. در سال ۲۰۲۱ نیز نمره ایران در این شاخص بهبود یافته و از ۶٫۶ در سال ۲۰۲۰ به ۸ در این سال افزایش یافته بود. وضعیت دولت ایران نسبت به شاخص کنترل فساد و حاکمیت قانون نیز به ۹٫۲ واحد رسیده بود.

چهره های برجسته در مراسمی برای اوتیسم که همزمان با افتتاح نمایندگی لاماری اتوخسروانی و با حضور خیریه دوست اوتیسم برگزار شد خواستار الگوبرداری سایر شرکت ها از چنین رویداد اجتماعی شدند به گزارش مردم سالاری آنلاین، در مراسم افتتاح نمایندگی لاماری اتوخسروانی، جمعی از اعضای خیریه دوست اوتیسم، کریم باقری پیشکسوت فوتبال و همچنین کودکان اوتیسم و خانواده های آنها حضور داشتند تا در راستای مسئولیت های اجتماعی، زمینه ای برای آشنایی بیشتر جامعه با کودکان اوتیسم فراهم شود. چهره های برجسته در این مراسم خواستار الگوبرداری سایر شرکت ها از چنین رویدادی اجتماعی شدند. کریم باقری مربی و بازیکن سابق تیم ملی فوتبال ایران با حضور در این مراسم ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این رویداد، گفت: کودکان اوتیسم نیاز به حمایت دارند و قطعاً آگاه سازی جامعه نسبت به آن اهمیت زیادی دارد، به همین دلیل سایر شرکت ها و افراد جامعه باید الگوبرداری کنند تا برگزاری چنین رویدادهایی تکرار شود. همچنین رضا رشیدپور مجری تلویزیون در پیامی ویدیویی ضمن تشکر از علی خسروانی برای برگزاری رویداد اوتیسم گفت: توجه جامعه به بچه های دارای اوتیسم کمک می کند تا خانواده آنها منزوی و دلسرد نشوند و این تنها با آگاهی جامعه ممکن است برای نمونه یک فرد دارای اوتیسم تحمل زمان انتظار کمتری دارد زیرا ذهن او بسیار فعال است و همزمان چند مسالهٔ را مورد پردازش قرار می دهد، به همین دلیل پرداختن به همین مسائل و راه انداختن سریعتر کار

### بزرگترین پردیس

### سلامت کشور در

### جنوب پایتخت

#### بیمار ستان فوق

#### تخصصی کودکان حکیم

#### در جنوب غرب پایتخت

#### با حضور رئیس جمهور

#### افتتاح شد.

#### بیمارستان به عنوان

#### نخستین بیمار ستان

#### تخصصی کودکان

#### دولتی، پس از انقلاب

#### عصر پنج‌شنبه (۱۳ مهر)

#### در زمینه به مساحت

#### ۵۰ هزار متر مربع

#### در منطقه ۱۸ تهران

#### به عنوان بزرگترین

#### پردیس سلامت شهر

#### تهران وابسته به

#### دانشگاه علوم پزشکی

#### تهران به بهره‌برداری

#### رسید. سرعت عمل

#### در طراحی، ساخت و

#### تجهیز این بیمارستان

#### در مدت زمان کمتر از

#### ۳ سال آن‌هم با رعایت

#### استانداردهای مربوطه،

#### رکوردی جدید در

#### ساخت وساز بیمارستانی

#### در کشور از خود به جا

#### گذاشت.

#### بین‌الملل

#### پوتین: کی‌یف بدون کمک غرب یک هفته هم دوام نخواهد آورد

تلفات بیش از ۹۰ هزار نفری ارتش اوکراین، گسترش ناتو تهدیدی امنیتی برای روسیه، ۷ میلیارد دلار باقی مانده پنتاگون برای کمک به کی‌یف، تأیید ۲۶ هزار نفر مقفودالاتر در اوکراین و ادعای حمایت اطلاعاتی چین از روسیه، از مهمترین رویدادها پیرامون جنگ هستند. به گزارش «عصر ایرانیان»، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، شب گذشته در نشست میاحته عمومی در باشگاه گفتگوی بین المللی «والدای» اعلام کرد که از آغاز ضد حمله، ارتش اوکراین بیش از ۹۰ هزار نیروی خود را از دست داده که خسارتی جبران ناپذیر است. علاوه بر این، ۵۵۷ دستگاه تانک و تقریباً یک هزار و ۹۰۰ انواع خودروی زرهی آنها نابود شده است. به گفته وی، روسیه با آرامش به سمت دستیابی به اهداف نظامی خود حرکت می‌کند و تمام وظایف محوله به نیروهای مسلح اجرا خواهد شد. پوتین تأکید کرد که اگر تأمین تسلیحاتی غرب به اوکراین متوقف شود، کی‌یف یک هفته هم دوام نخواهد آورد. رئیس‌جمهور روسیه یادآور شد که بودجه دولت اوکراین اکنون متعادل به نظر می‌رسد و شاخص‌های اقتصادی از نظر ظاهری همسو هستند. اما این نتیجه تریق چند میلیارد دلاری ماهانه است که طبق محاسبات او، ماهانه تقریباً تا ۴ تا ۵ میلیون دلار از مجاری مختلف مثل وام و کمک بلاعوض وارد این کشور می‌شود. پوتین افزود، مهمات کشورهای غربی نیز رو به اتمام است. بر اساس محاسبات وی، آمریکا ۱۴ هزار گلوله کالیبر ۱۵۵ تولید می‌کند و ارتش اوکراین روزانه تا ۵ هزار گلوله مصرف می‌کند. ضمن اینکه ایالات متحده در تلاش است تا پایان سال آینده تولید مهمات را به ۷۵ هزار برساند. به گفته وی، ذخایر تسلیحاتی در اروپا نیز تقریباً وضعیت مشابهی دارد، جایی که خود سیاستمداران می‌گویند تمام وسایل نقلیه زرهی و مهمات را که می‌توانستند به اوکراین ارائه کرده‌اند. پوتین ادامه داد: «این حرف من نیست آنها خودشان بطور علنی گفتند که همه چیز لازم را تأمین کردند، وسایل نقلیه زرهی، مهمات، وی افزود اکنون اوضاع به اوکراین بستگی دارد، بگذارید ضد حمله کنند و بعد در حاشیه اضافه می‌کنند: به هر قیمتی، به من اعتماد کنید، من می‌دانم در مورد چه چیزی صحبت می‌کنم. بنابراین آنها [نیروهای مسلح اوکراین] این کار را انجام داده و سعی می‌کنند به هر قیمتی ضد حمله را پیش ببرند.» رئیس‌جمهور روسیه، در پاسخ به این سؤال که عملیات ویژه نظامی در کجا متوقف خواهد شد، گفت: «موضوع بر سر سرزمین نیست، بلکه در مورد تضمین امنیت مردم و کشور روسیه است. این موضوع پیچیده‌تر از برخی سرزمین‌ها است. صحبت بر سر امنیت افرادی است که روسیه را سرزمین خود می‌دانند و ما آنها را مردم سرزمین خود می‌دانیم.» ولادیمیر پوتین در سخنرانی خود نیز تأکید کرد که روسیه هیچ هدفی برای فتح سرزمین‌های اوکراین ندارد. به عقیده وی، بحران اوکراین یک مناقشه ارضی نیست و حتی برای برقراری تعادل ژئوپلیتیک منطقه‌ای هم نیست. وی توضیح داد: روسیه بزرگترین کشور جهان است و به هیچ وجه به سرزمین خارجی نیاز ندارد، زیرا حتی در داخل کشور خود نیز لازم است مناطقی مانند سیبری، سیبری شرقی و خاور دور را توسعه دهد. مسئله بسیار گسترده‌تر و اساسی‌تر است. صحبت بر سر اصولی است که نظم نوین جهانی بر آن استوار خواهد شد. رئیس‌جمهور روسیه یادآور شد: «عملیات نظامی ویژه برای حفاظت از دونباس به منظور پایان دادن به جنگی در اوکراین آغاز شد که در سال ۲۰۱۴ به راه افتاده بود و اکنون در دهمین سال خود قرار دارد. من بیش از یک بار گفته‌ام که ما به اصطلاح «جنگ اوکراین» را شروع نکردیم. برعکس، ما سعی داریم تا آن را به پایان برسانیم. این ما نبودیم که در سال ۲۰۱۴ در کی‌یف یک کودتای خونین و خلاف قانون اساسی اوکراین انجام دادیم.» ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در نشست میاحته عمومی باشگاه گفتگوی بین المللی والدای تأکید کرد که مسکو مخالف ورود اوکراین به ناتو بوده و این موضع گیری دلایل جدی خاصی دارد، زیرا گسترش ائتلاف آتلانتیک شمالی تا مرزهای روسیه مستقیماً امنیت این کشور را تهدید می‌کند. وی یادآور شد: ولی روسیه هرگز با ورود اوکراین به جامعه اقتصادی اروپا مخالفت نکرده، زیرا این موضوع را یک تهدید نظامی نمی‌بیند و این موضوع به خود اوکراین و کشورهای اروپایی مربوط است. اگر اتحادیه اروپا آماده پذیرش اقتصادی مانند اقتصاد اوکراین است، بفرمایید: «هرچم را در دست بگیرید و به پیش بروید». رئیس‌جمهور روسیه ابراز عقیده کرد که پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، هیچ فایده‌ای برای نگه داشتن نیروهای روسیه در شرق اروپا وجود نداشت. ولادیمیر پوتین گفت: «در مورد خروج نیروهای ما از شرق اروپا، من عمیقاً متقدم که استفاده از توان نظامی برای سرکوب گرایش‌های داخلی در یک کشور خاص، برای دستیابی به اهدافی دارای اولویت خود، فایده‌ای ندارد. این امر هم در خصوص کشورهای اروپایی و هم کشورهای اروپای شرقی صندق می‌کند. اگر مردم این کشورها نمی‌خواستند نیروهای روس را در خاک خود ببینند، مانندن آنها در آنجا فایده‌ای نداشت.» وی افزود که سازماندهی خروج نیروها سؤالاتی را ایجاد می‌کند، برای اینکه نه شوروی و نه رهبری روسیه هیچ تعهد یا عواقب قانونی این اقدام را بیان نکرده بودند و شرکای غربی هم اصلاً تمهیدی نداشتند، فقط باعث شد که آنها به موضوع گسترش یا عدم گسترش ناتو به شرق بازگردند. به عقیده پوتین، هنگام خروج نیروها از اروپای شرقی، باید روی یک سیستم امنیتی جدید توافق می‌شد که منجر به بحران کنونی نشود.